rogo. surge et oremus. Perrexerat igitur utriusque ad  
vicinam ecclesiam secesserat pariter in orationem dederunt  
**C**umque diuicii orassent. opere orationem quodragessi  
mum subdiaconum. seruum dei percussit. **Q**ua ɔpleta  
ab altaris crepidine puluerem collegit. atque cum  
eodem quodragessimo ad defuncti corpus accessit.  
secesserat ibidem in orationem dedit. **C**umque diuicii oras-  
set. iam non sicut prius fecerat ɔpleri orationem  
per subdiaconum voluit. sed ipse benedictionem dedit  
statimque surrexit. **E**t quod de cetera manu collectum  
puluerem gestabat sinistra manu pallium quod facie-  
re defuncti velabatur abstulit. **Q**uid cum mulier  
fieri oportet. contradicere vehementer cepit: et mihi  
rari quod velit facere. **A**blato itaque pallio: dum  
eo quem collegerat puluerem. defuncti fatiem fricauit.  
quod cum diuicius fricareturcepit animam. osci-  
tavit. oculos apuit. sese eleuans resedit: quod er-  
ga se ageretur miratus est: ac si de graui somno  
no fuisset excitatus. **Q**uid dum mulier lamenteris  
fatigata cōspiceret. cepit ex gaudio magis fle-  
re et voces amplius edere. **Q**uā vir domini modesta  
phibitione ɔpescauit dicens. Tace tace: sed si  
quis vos requierit qualiter factum sit. hoc so-  
lummodo dicite. quod dominus christus ihesus operasua  
fecit. **D**ixit hoc atque ab eis hospitio exiit quodragessimum  
subdiaconem reliquit: per tinet in eodem loco  
ultra non apparuit. **T**eptale namque horum fugientium

1.ij.

egit. ut ab hīs a q̄bus visus in tāta v̄tute fu-  
erat. nunq̄ iā in hac vita videretur. **P**e.  
**Q**uid alij sentiāt ignoro. ego autē cūctis mira-  
culis. hoc poti⁹ existim⁹ esse miraculū. quo ad  
vitā mortui redeunt. eorūq; aīme ad carnem  
ex occulto reuocātur. **G**re. Si visibi-  
lia attēdim⁹. ita necesse est ut credam⁹: si ve-  
ro iūsibilia pensam⁹. mīmīz cōstat qz maius  
est miraculū p̄dīcācōis verbo atz oracōis sola  
cio peccatore⁹ duertere. q̄ carnē mortuā susci-  
tare. In isto enī resuscitat⁹ caro iter⁹ moritura  
in illo vero aīa in eternū victura. Cum enī p-  
pono duos: in quo horum existimas maiorī  
factū virtute miraculū. Lazay q̄ppe quē iam  
fidelē fuisse credim⁹ carne dñs. saulū vero re-  
susciatuit in mēte. Et qđem post resurrectōe⁹  
carnis de lazari virtutib⁹ tacetur. nā post re-  
surrectionē aīme. capē mīā infirmitas non va-  
let. quāta in sacro eloq̄o de pauli virtutib⁹ di-  
cuntur. q̄ ille eius crudelissime cogitationes  
ad pietatis mollia cōuerse sūt viscera. q̄ mo-  
ri cupit p̄ fratrib⁹. in quoy prius morte gau-  
debat. q̄ plenus omni scriptuē scientia. nihil  
se scire iudicat nisi crīstum ihesum et hunc  
crucifixum q̄ pro crīsto virgis libenter cedi-  
tur quem gladijs insequebatur: q̄ apostola  
tus honore sublimis est. sed tamē sp̄onte fit.

**H**abet  
uersa  
mū qui me eti-  
am me edifici-  
natiōne didi-  
cōtus men qđ  
etiam nōmē vīd  
h morte gaud-

parvus in medio discipulorum. quod enim aeli tertij  
secreta ducit. et tamen mentis oculum per passionem  
reflectit ad disponendum cubile conjugatorum dicentes.  
**V**ox vir debitu reddat. similitate et vox viro.  
quod admisere in contemplacione certibus angelorum et  
tamen non spernabat cogitationem atque disponente facta  
carnalium. quod gaudet in infirmitatibus. sibique in  
contumelias placet. quod ei vivere Christus est. et mori lu-  
cerum. quod totum iam extra carnem est. hoc ipsum quo-  
vuit in carne. Ecce quiter vivit. qui ab inferno  
metis ad vitam pietatis rediit. **A**men est ergo  
quempiam in carne suscitata. nisi forte cum per vivificati-  
onem carnis ad vitam reducitur metis. ut et aga-  
tur per exterius miraculorum quatenus consumus interiorum vi-  
nificetur. **P**re. Valde ego infra credidi hoc  
quod modo quod sit incompatibilis supius agnouiri.  
Sed quanto accepta precepsere: ut dum tempus vacat.  
sine edificatione hora non transeat. **G**re.

**C**apitulum. xviii.

**H**oc erat quidam mecum est in monasterio co-  
versatus in scriptura sacra studiosissi-  
mus qui me etate peribat. et ex multis que nesci-  
ebam me edificare consueverat. Huius itaque  
narratione didici. quod fuit quidam in capite  
potibus intra quadragesimum romane urbem milia  
rum. nomine Benedictus. et quem etate iuuenis.  
In mortibus grandeius. et in sancte diversacōis regula  
fuit.

se fortiter stringens. Quem totile regis tempore cum  
gotti eperissent hunc incedere cum sua cella militi sicut. Ignem namque posuerunt. sed in incircitu  
arserunt oia. cella vero illius igne aburi non po-  
tuit. Unde videtes gotti magisq; se uiuetes atque  
hunc a suo hitaculo trahentes non longe asper-  
erunt successu libanum qui coquedis panibus  
parabat eumque in illo picerunt. libanumque clau-  
serunt. Sed die altero ita illesus inuenitus est.  
ut non solu ei caro ab ignibus. sed neque extrema  
vulnorum vestimenta cremarentur. **P**rope. Ante-  
quum miraculum trium puerorum audio: quod pieti igni-  
bus lesi non sunt. **G**re. Illud ut opinor miraculum ex parte aliqua dissimilit gestum est. Tunc  
quod tres pueri ligatis pedibus ac manibus in  
ignem pieti sunt. Quos die altero rex requirens  
in camino illesis vestibus deambulantes repevit.  
Ex quo re colligitur. quod ignis in quo iactati fuerant  
quod eorum vestimenta non detigit eorum vincula dissip-  
erit. ut uno eodemque tempore in obsequio iustorum  
et haberet flama virtutem suam ad solaciun. et  
non haberet ad tormentum.

**H**ic tamen antiquus miaculo diebus nostris res simili  
lis esse videtur ex doctrina eleventh. Nam nupio  
hannes tribunus relatione sua me docuit. quod pul-  
chus comes cum illic adesse se cum regge authaico

eo tempore in loca eodē ubi miā res dūgit affuisse cāqz rem cognouisse testatus est. **P**redicatus etenī tribunū narrauit dicēns. qz an hoc quāquāniū. qn apud hāc romanā vrbē alueū suū tiberis egressus est tantūqz cresces ut ei vnda super muros vrbis influeret. atz in ea maximas regiones occuparz. apud veronensem vrbē fluuius athesis ex crescēs. ad bñ ze nomis martiris atz pontificis eccliam reit. **C**ius ecclie dū essent ianue apte: aqua in eā mī me intravit. **Q**ue paulisper crescēs vsqz ad fenestras ecclie q erat tectis p̄xime puenit sicqz stans aqua ecclie ianuā clausit. ac si il lud elementū aq in soliditatē p̄aletis fuisse in mutatū. **C**ūqz essent multi interiōrē inueniti. sed aquaz magnitudine ecclie ōnis circumdata qua possent egredi non haberet ibiqz se siti ac fame deficere formidaret. ad ecclie ianuam veniebat. ad bibendū hauiebat aquam. **Q**ue vt pdixi vsqz ad fenestras excreueat. et tamē intra eccliah nullo mō diffluerebat. **H**auiri itaqz vt aqua poterat: sed diffluere vt aqua non poterat. Stans autē ante ianuā ad ostendendū cūctis meritū mātris. et aqua eāt ad adiutoriū q aqua quasi non erat ad inuendendū locū. **O**d ego antedicti ātiquo ignis miraculo vere predixi non fuisse dissimile qui

l. iiiij.

trū pueroy a vestimenta nō detigit. et vincula  
incēdit. **P**e. Mira sūt valde scōy facta q̄  
narras et p̄senti infirmitati hoīm rehemēter  
stupenda. Sz qr tātos nup in italia fuisse vi  
ros audio admirāde v̄tutis nosse velim si nul  
las eos cōtigit. antiq̄ hostis insidias p̄tulisse  
an ex insidijs p̄fecisse. **G**re. Sine labore  
c̄ertamis nō est palma victorie. Vñ ergo vic  
tores sūt: nisi c̄tra antiq̄ hostis insidias dēcer  
tauerit. **A**lign? q̄pp e sp̄us. cogitacōi. locu  
cōni. atz op̄i nrō semp iſiſit. si fortasse aliqd  
iueiat vñ ap̄d examē etermi iudicis accusa  
tor eriſtat. Vis etenī nosse quō ad decipiēdū

**sp assistit.** **C**apitulū. xx.

**Q**uidā qui nūc nobiscū sūt. rē quā nar  
vo nouerūt atz testant. q̄ vir vite re  
nerabilis stephan? noie. valerie p̄uitie p̄sbi  
ter fuit hui? nostri boifaci? diaconi atz dispē  
fatoris eccie nacone p̄imus. Quadā die de  
itinē domū regressus mācipio suo negligentē  
loquēs p̄cepit dicens. Veni diabole. discaltia  
me. **A**d cui? wōe mox c̄eperūt se caligaz co  
rigie in sumā velocitate dissoluē: vt apte con  
staret. q̄ ei ipse q̄ noīnatus fuerat. ad distra  
hēdas caligas diabol? obedish. **O**d mox vt  
p̄sbiter vidit rehemēter expauit. magnisq;  
vōibus clamare c̄epit dicens. Prece de miser.

recedere: non enim tibi h[ab]it mancipio meo locutus sum  
Ad cuius vocem p[ro]tinus recessit ita ut inuenire sicut  
magis iam ex parte dissolute corrige remiserunt.  
Quia in re collige antiquus hostis: quod tam per se est  
factis corporalibus. quod nimis misericordia nostra cogi-  
tacionibus insistat. **P**ro. Laboriosum valde est  
atque tribule contra iniurias ipsas intendere. et cum eo  
quasi in atie stare.

**T**erminus.

**C**apitulum. xxi.

**L**aboriosum non erit. si custodiā nām non  
nobis habere supne gemitie tribuum? ita tamen ut  
et nos ipsi inquietū possimur. sub protectione vi-  
gilem. aut antiquus hostis. a metu cuperit ex-  
pelli: ex domina largitate plerique agit: ut non so-  
lum timeri non debeat. sed ipse etiam a bene viventium  
virtute terreat: Nei namque quam narrō vir sc̄issi  
mus eleutherius senex patet: cui superius memo-  
riā feci testis extitit. mihique hoc itemare cura-  
uit. **Q**uia in spolitana vrbe puella quodam nobilis  
cuiusdam primarij filia celestis vite desideio ex-  
arsit. eiique patet suus resistere ad viam vite conatus  
est. Sed illa contempto patre duersacōis habi-  
tū suscepit. Quia ex re factū est ut eā patet sue  
substantie exheredē faceret nihilque illi aliud mi-  
si sex vincias vnius possessiuncule largiretur  
eius vero ex exemplo prouocate cuperūt apud eam  
multe nobiliores generis puelle duerti: atque

omnipotenti dño dedicata virgitate seruire.  
Quadā vero die isdē eleutherius abbas vir  
vite venerabilis ad eā grā exhortacōnis atqz  
edificacōis accesserat et cū ea de vbo dei collo  
quē sedebat. Cū repēte ex eodē fūdo quē in  
sc̄ sex vncias a parte p̄cē peāt. cū xemio rusticus  
venit. Qui dum aī eos assistēt. maligno spū  
co reptus cecidit. fatigariqz nimis stri doibz  
at̄ balatibz cepit. Tunc sanctimoniālis fe-  
na surrexit. at̄ irato vultu. magnisqz clamori-  
bus imp̄erauit dicēs. Eri ab eo miser: eri ab  
eo miser. Ad cui? vōcē. mox p̄ os verati dia-  
bol? rūdit dicēs. Et si de isto ero. i quē intra  
bo. Casu aut̄ iuxta porcu pius pascebatur  
Tūc sc̄imoniālis feina p̄cepit dicēs. Eri ab  
eo et in hūc porcū ingredē. Qui statim de ho-  
mie exiit. porcū quē iussus fuerat in vasit oc-  
cidit et recessit. **¶** Pe. Velim nosse si  
saltim porcū concēdere spūi immūdo debuit.  
**¶** Gre. Proposite regule nrē actionis sunt  
facta veritatis. Ipsi etenī redēptori nrō a le-  
gione que hoīem tenebat dictū est. Si eicis  
nos. mitte nos in gregē porcor̄. Qui hāc et  
ab hoīe expulit. et in porcos ire. eosqz i abys-  
su mittē cōcessit. Ex q̄re etiā h̄ colligit q̄ ab h̄  
cōfessione oīpotētis dei nullā maligna spiritū  
cōtra hominē potestate habeat. q̄ in porcos